us renovantur ; atque constat, aliquos morbos mitiores esse secundo aggressu : Hujusmodi sunt, gonorrhoea, uti omnes consententur, et quartana, secundum cl. Sydenhamum *. Multi, fateor, sunt morbi ad recursum proni ; sed hi omnes irritabilitatem inducunt, quales haemorrhagiae ; vel causae sunt permanentes, saepiusve applicatae, aut habitu continuantur, quibus itaque haec lex non porrigitur †.

Pueri eruptionibus caducis, antequam variolam patiantur, subinde affliguntur. Isti cutis affectus plerumque a ventriculo se male habente pendent ; at, in infantibus hanc perpeffis, eruptio quaevis, nec levi movetur causa, nec nota facile abigitur. Pustularum variolosarum relictæ foveolae, cicatricum instar, formam per totam vitam, et per aliquod tempus, albedinem, quasi vitreatam servant, cutem isthic aliquo mutari

D monstrantes.

* De Feb. Intermitt. ann. 1661, 1662, &c.

† Facultas adfuescendi, ill. Gaubii (Pathol.) § 644. ad quam talia phaenomena relegavit, nihil aliud quam irritabilitas imminuta esse videtur.

monstrantes. Et sane color cutis, post pustularum decessionem, mutationem notat insignem *. Denique, quum haecce foveolae, durante vita, maneant, mutationem subitam permanere, fas est ut deducam. Sed, utrum super vasa extrema cicatriculae inducuntur, an mobilitate quoad stimulum specificum privantur, non meum equidem est judicare : Mihi sufficiet perceptio facti. Cutis jam mutata nequit amplius eadem affici causa, cui obsistat, etsi nullis foveolis foedata.

Alii morbi quidem, qui pro tempore tantum aliquid corporis mutant, saepe atque in assuefactis facile renovantur ; quosdam tamen esse morbos oportet, a quibus mutatio inducitur permanens, quamvis non lethalis sit. Haec autem permutatio fluidis accidere nequit, quum ipsa subinde mutantur ; solidis solis induci potest.

Non tam universa autem est cutis affectio, quin aliquibus locis viri novae adhibitioni

* Cullen's First Lines, vol. ii. p. 38.

tioni cedat. Nutrices enim, matresve, quae prima juventute variola correptae fuere, dum alumnum variolosum pertractant, brachiiisque gerunt, super partes infanti applicatas, pustulas, variolosis similes, exfurgere vident. Huic autem quasi infectioni, aliae causae jam memoratae valde resistunt, et plerumque morbum depellunt.

Ubi autem systema torpidum dixi, non ita ut morbide intelligatur, at solum ita imminui mobilitatem extremam, ut vegetiora deveniant solida. Et, quamvis unica quaevis phaenomeni causarum, jam adscriptarum, omnino impar videbitur ad explanationem, junctio omnium haud tam inefficax, puto, invenietur.

Nam generis nervosi sensus hebetior, senectutem saepius praeoccupans, atque tota vitae hodiernae consuetudine adjuvatus; huic annuens morbi sequela, torpor, integratio cujusvis impressionis lenior, cutis de-

mum

mum vaforum permutatio, huc colligenda sunt.

Senes, interdum, hoc morbo in juventute devitato, denique contagium excipiunt, et in variolam incidunt; atque hoc nostram theoriam refellere creditur. Hi tamen praedispositi sunt, quatenus nunquam variolam subierunt; contra cujus aggressum nullam tutelam praebet senectus, praeter torporem, qui solus nequaquam morbum depellere valet. Atque si contagium, juveni adhibitum, non intulerit morbum, haud mirum. Nam, in ordine rerum, facile intelligimus, quod causa praedisponens, atque occasionalis, nunquam simul applicatae fuere. Notum est, praeterea, quod in infantibus quibusdam, perpaucis tamen, non apparebit morbus, post secundam etiam infectionem; praeterito autem brevi tempore, si iterum fiat infectio, febricitat infans.

Qui variolam bis acceperint paucissimi sunt; de quibus nihil satis plenum cognovi, ut phaenomeni explicationem aggrederer.

Constat

Constat autem hos omnes juvenes fuisse, adhuc igitur, quamvis minus quam antea, mobiles; atque exceptiones ab instituto generali, hic quoque, ut in plurimis aliis naturae phaenomenis, patent. Neque has exceptiones, magis quam hominem natum sine cerebro, corde, vel ore, mirari oportet.

Denique, si casibus plurimis, et communi ordini morbi, conveniat haecce doctrina, ad singula, ab idiosyncrasia, vel rerum fortuitate, nata, parum spectandum.

Sententias peritiorum, in plurimis theoriae hujusce locis, me non secutum fuisse, et verum et mihi rectum constat. Ea enim dissensio vix vitanda est, si unquam ratiocinemur, si libere, non omnino. De his quidem multa dicere vellem; at quae publico nondum tradidisset autor, neminis est scriptis contradicere. Nimis facile enim potest aliquis, absque fraudis consilio, alterius mentem, semel elocutam, permutare, verbo vel singulari variando. Quidquid
autem

autem in publicum ediderit autor, libere decet omnes tractare; ipsa enim verba cuique patent.

Quae, brevi jam sermone, proposui, mihi pro veris habita, non ex omni parte certa esse, haud inficias eo; nam hicce nodus, fat scio, difficillimus est solutu. Aliqua tamen me movisse, huc nondum applicata, quanquam alias notissima, putarem; quae nec repente, nec audacter, sed post multam cogitationem, sollicitus hic profero. Ast huc me tulit animus, de theseos themate dubitantem, etsi pericula innovandi noscentem, rei que ipsius incertitudinem. Mansuetudini igitur vestrae, magis quam propriis viribus confisus, Praeceptores optimi, haec obferre statui, atque pleno die illustrati aevi veritatem per avia assequi conatus. Si hanc nondum tetigisse videar, plorare est meum, haud tamen spero aliorum erit culpae. Omnibus ratiociniis peractis, demum fortasse confedere, et sententiae dare manus Socraticae oportet; quod nihil compertum habemus, nisi quod nihil scimus,